



روزنامه

تاریخ
۲۹
مهر
۱۴۰۳
یکشنبه

رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور

عنوان کرد:

احتمال تجدیدنظر ایران در سیاست‌های

مهاجرتی و میزبانی از اتباع



رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور گفت: در صورت عدم مسئولیت‌پذیری و تقسیم منصفانه بار میزبانی از پناهندگان توسط جامعه بین‌المللی، جمهوری اسلامی ایران در سیاست‌ها و برنامه‌های مهاجرتی خود تجدیدنظر خواهد کرد.

به گزارش ایرنا از وزارت کشور، نادر یاراحمدی که در راس هیئتی برای شرکت در اجلاس کمیته اجرایی آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد (آکسکام) به ژنو سوئیس سفر کرده است، با هدف تبیین انتظارات دولت جمهوری اسلامی ایران در حوزه پناهندگان، با فیلیپو گرندی کمیسر عالی پناهندگان سازمان ملل دیدار کرد.

در این دیدار که در حاشیه اجلاس آکسکام در ژنو برگزار شد، یار احمدی ضمن قدردانی از حمایت‌های کمیساریا و تلاش‌های دفتر نمایندگی کمیساریا در تهران در حوزه پناهندگان گفت: افزایش جمعیت اتباع خارجی و فشار بر زیرساخت‌های آموزشی، اقتصادی، فرهنگی- اجتماعی، بهداشتی- درمانی از یکسو و همخوانی نداشتن بودجه کمیساریا با نیازمندی‌ها و هزینه‌های پناهندگان در کشور از سوی دیگر موجب مشکلات زیادی شده است.

وی افزود: اولویت کشور ما اسکان پناهندگان آسیب پذیر در کشورهای ثالث است و این در حالی است که با وجود قول جنابعالی در آخرین سفر خود به ایران (سال ۱۴۰۰) مبنی بر افزایش پناهندگان آسیب پذیر تحت پوشش بیمه، متأسفانه نه تنها افراد تحت پوشش افزایش پیدا نکرد، بلکه از ۱۲۰ هزار نفر به ۹۵ هزار نفر کاهش یافت.

وی اضافه کرد: با توجه به فشار مضاعف بر سیستم آموزشی کشور به دلیل تحصیل رایگان اتباع افغانستانی در کشور ضروری است تا کمیساریا بودجه مربوط به پوشش هزینه‌های مربوط به تحصیل آنها از جمله ساخت مدرسه جدید، بهسازی و تجهیز مدارس و تأمین هزینه‌های معلم را افزایش دهد.

یاراحمدی اظهار داشت: برای تحصیل دانش آموزان اتباع خارجی ۲۵ هزار کلاس درس نیاز است اما سال ۲۰۲۱ میلادی تاکنون تنها ۲۱ مدرسه با حمایت کمیساریای پناهندگان در کشور ساخته شده است و این تعداد پاسخگوی نیازها نیست.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:

کشاورزان با احداث نیروگاه خورشیدی از

برنامه‌های مدیریت مصرف معاف شوند

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: با نصب نیروگاه خورشیدی، کشاورزان با برقر نگرانی بابت محدودیت تأمین برق در ساعات اوج مصرف نخواهند داشت و می‌توانند از برنامه‌های مدیریت مصرف معاف شوند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس حمیدرضا کریمی فرد، با بیان این که کشاورزان می‌توانند بخشی از برق مصرفی خود را از نیروگاه‌های خورشیدی تأمین کنند، اظهار داشت: هزینه برق مصرفی بخش کشاورزی حدود ۳۳ تومان به ازای هر کیلووات ساعت است، در حالی که برق تولیدی توسط انرژی خورشیدی حدود ۲۲۰۰ تومان از ایشان خریداری می‌شود که این موضوع موجب فراهم شدن زمینه درآمدزایی برای کشاورزان خواهد شد.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: کشاورزان در صورت احداث نیروگاه خورشیدی، علاوه بر امکان درآمدزایی قابل توجه در خورشیدی به مدیریت توزیع نیروی برق شهرستان خود مراجعه نمایند.

یونیسف اعلام کرد که یک میلیون کودک در نوار غزه در «جهنم روی زمین» زندگی می‌کنند و در سال گذشته میلادی روزانه حدود ۴۰۰ کودک در این منطقه به شهادت رسیدند.

به گزارش ایسنا، «جیمز الدر» سخنگوی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسف) در اظهاراتی مطبوعاتی که خبرگزاری رسمی فلسطین (وفا) از او نقل کرد، گفت: پس از گذشت بیش از یک سال از جنگی که اسرائیل علیه نوار غزه آغاز کرده، کودکان هنوز هر روز رنج غیرقابل توصیفی را

یونیسف:

یک میلیون کودک در نوار غزه در «جهنم روی زمین» زندگی می‌کنند

متحمل می‌شوند. الدر ادامه اظهار کرد: غزه در واقع تجلی واقعی جهنم روی زمین برای یک میلیون کودک ساکن آن است، شرایط هر روز بدتر می‌شود و ارزیابی‌ها حاکی از این است که تعداد کودکان شهید شده در غزه از ۱۴ هزار ۱۰۰ تن فراتر رفته و این آمار به معنای آن است که روزانه حدود ۳۵ تا ۴۰ دخترکیچه و پسرکیچه در غزه کشته می‌شوند. آمارهایی که ارائه شدند، حاکی از شهادت بیش از ۴۲ هزار و ۴۰۰ تن هستند که این آمار تأیید شده و موقی است اما تعداد بسیار بیشتری از این زیر آوارها هستند.

رئیس دانشگاه شیراز:

تعداد دانشگاه‌ها به نسبت جمعیت، زیاد است باید کم شوند

درمجموع این مسئله هم تأثیرات منفی بر کیفیت پژوهش و هم آموزش دارد. واقعا دستاوردهای علمی که کشور به‌دست آورده، تلاش همکاران ما و ناشی از کار جهادی با حداقل امکانات بوده است. اگر این امکانات

به‌روز شود، یقینا دستاوردهای علمی نیز چند برابر خواهد شد. **تحریم‌ها به‌طور مستقیم بر ورود برخی تجهیزات علمی تأثیر گذاشته است**

مؤذنی در پاسخ به این سوال که آیا حوزه ویژه‌ای وجود دارد که در آن‌ها مشکلات به‌طور خاص حادثر به نظر برسد؟ گفت: به‌طور کلی، نمی‌توان یک حوزه خاص را نام برد و گفت که وضعیت بحرانی‌تر است. به عنوان مثال، در بخش‌هایی که مواد مصرفی آن‌ها شامل مواد شیمیایی است، مانند رشته شیمی، به دلیل وابستگی به واردات این مواد و نوسانات قیمت ارز، مشکلات بیشتری وجود دارد. بنابراین، هر جایی که مواد مصرفی برای کارهای آموزشی و پژوهشی نیاز باشد، مشکلات جدی‌تری مشاهده می‌شود. رئیس دانشگاه شیراز سپس به مسئله تأثیر تحریم‌ها پرداخت و گفت: تحریم‌ها به‌طور مستقیم بر ورود برخی تجهیزات علمی تأثیر گذاشته و همچنین در انتشار برخی دستاوردهای علمی محدودیت‌هایی ایجاد کرده‌اند. به‌عنوان مثال، ممکن است مقالاتی برخی از همکاران ما به دلیل تحریم‌ها در ژورنال‌های بین‌المللی منتشر نشود. مؤذنی سپس اضافه کرد: از سوی دیگر، تحریم‌ها ما را به سمت خودکفایی در برخی حوزه‌ها سوق داده است و در این راستا، می‌تواند موجب شوک‌فایی نیز شوند. اما در برخی موارد دیگر، تحریم‌ها محدودیت‌های بیشتری ایجاد کرده و امکانات ضروری برای مراکز علمی و تحقیقاتی را به ما رسانده است. به‌عنوان مثال، یکی از دانشگاه‌ها در چند مورد اعلام کرده است که برنده جوایز بین‌المللی شده، اما اجازه ورود این جوایز به کشور را نداشته است. این موارد متأسفانه وجود دارد و تأثیرات منفی خود را بر جایی می‌گذارد. در برخی موارد، یک مقاله پژوهشی ممکن است پذیرفته شود، اما به‌دلیل تحریم‌ها، اجازه انتشار آن داده نشود.

لزوم افزایش بودجه آموزش عالی و ادغام دانشگاه‌ها

مؤذنی گفت: ما در حد امکان، مشکلات دانشگاه را بارها به مسئولان وزارت علوم، مجلس و سازمان برنامه و بودجه منتقل کرده‌ایم. برخی کمک‌ها انجام شده، اما برای حل اساسی مشکلات مالی دانشگاه‌ها، دو نکته حائز اهمیت است؛ نخست سهم آموزش عالی از بودجه عمومی از سه درصد باید به پنج درصد افزایش یابد و دوم تلاش جدی برای ساماندهی مراکز آموزش عالی باید انجام شود.

وی افزود: این شامل ادغام دانشگاه‌های کوچک و کاهش تعداد آن‌هاست، زیرا تعداد فعلی دانشگاه‌ها برای جمعیت کشور زیاد است. رئیس‌جمهور محترم آقای پزشکیان نیز در جایی به معضل تعدد دانشگاه‌ها اشاره کرده بودند، به نظر داشتن ۵۰ دانشگاه قوی و معتبر با امکانات روز بهتر از داشتن ۶۰۰ یا ۷۰۰ دانشگاه با امکانات محدود است. مجموعه دانشگاه‌ها و مراکز علوم پزشکی کشور اکنون بیش از دو هزار دانشگاه شامل دانشگاه‌های آزاد، پیام نور، دولتی و علمی کاربردی دارد که این تعداد واقعا ضرورت ندارد. محدود کردن تعداد دانشگاه‌ها می‌تواند به افزایش بهره‌وری منجر شود.

در دانشگاه شیراز نیز مانند سایر دانشگاه‌ها تعداد دانشجویان افزایش یافته و هم‌اکنون حدود ۱۷ هزار ۱۸ هزار دانشجو داریم. این تعداد در گذشته کمتر بود و علت آن تأسیس رشته‌های جدید و پذیرش دانشجویان در این رشته‌ها است.

افزایش تعداد دانشجویان، هیچ‌گاه با بودجه دانشگاه‌ها متناسب نبوده است

وی ادامه داد: با استخدام اعضای هیئت علمی جدید، بار دانشگاه سنگین‌تر شده و این باعث شده است، علی‌رغم افزایش سالانه بودجه، این افزایش تنها با تورم موجود تناسب داشته باشد و نه با مسئله افزایش تعداد دانشجویان و اساتید. سهم کلی آموزش عالی از بودجه همچنان ثابت مانده و عددی که به این بخش تخصیص می‌یابد، همانند گذشته است. در حالی که بار دانشگاه‌ها سنگین‌تر شده است. در واقع افزایش تدریجی تعداد دانشجویان در دو سه دهه اخیر هیچ‌گاه با بودجه دانشگاه‌ها متناسب نبوده است.

رئیس دانشگاه شیراز تصریح کرد: کسری بودجه اثبات را تقریباً در همه جا نشان می‌دهد از فرسودگی ساختمان‌ها و تأسیسات دانشگاه تا به روز نشدن تجهیزات آزمایشگاهی و عدم تخصیص اعتبار به پژوهش از جمله گرنت‌های پژوهشی اعضای هیئت علمی و اعتبارات پایان‌نامه‌ها.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز خواستار شد:

راه‌اندازی داروخانه تعاونی داروسازان فارس



معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز خواستار راه‌اندازی داروخانه تعاونی داروسازان فارس شد و خاطرنشان کرد: این داروخانه با استانداردهای لازم به عنوان یکی از اولویت‌های انجمن داروسازان

باشد.

سرویس خبری/خدیجه غضنفری: محمدجواد راعی در همایش گرامی‌داشت روز داروساز با اشاره به نقش بی‌بدیل داروسازان گفت: داروسازان در بهبود کیفیت سلامت مردم جامعه نقش بسزایی دارند. معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به نقش علمی داروسازی بیان کرد: می‌توان برای درمان بیماران نقش مشاوره‌ای دارند.

راعی با بیان اینکه در حوزه دارویی کمبودهایی در فارس داریم مطرح کرد: نیازمندیم تا صنعت داروسازی تقویت شود.

وی در این باره از تأسیس شهرک دارویی در بیضا خبرداد و گفت: راه‌اندازی این شهرک می‌تواند کمک به صنعت داروسازی کند.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به نقش بی‌بدیل صنعت داروسازی در روند درمان بهبود بیماری بیان کرد: داروسازان با طراحی و تولید داروهای اثرگذار برای درمان بیماران، می‌توانند به کادر پزشکی کمک شایانی برای بهبود درمان بیماران داشته باشند.

راعی گریزی به چالش‌های کمبود برخی فرآورده‌های تزریقی و داروهای طی سه سال گذشته کرد و گفت: در این زمینه طرح دارویار اجرا شد که نیازمند همکاری داروسازان بود.

راعی خواستار راه‌اندازی داروخانه تعاونی داروسازان فارس شد و خاطرنشان کرد: این داروخانه با استانداردهای لازم به عنوان یکی از اولویت‌های انجمن داروسازان باشد.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در بخش دیگری از سخنانش به اجرای طرح تولید نان کامل از آرد کامل برای اولین بار در فارس خبرداد و گفت: در حال حاضر نزدیک به ۲۰ نانواپی در شیراز اقدام به تولید نان کامل می‌کنند.

راعی با بیان اینکه در تخصیص آرد بدون گلوتن برای بیماران سلیاکی مطرح کرد: فرآورده‌های نانی و شیرینی این بیماران توسط یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان تأمین می‌شود.

وی با بیان اینکه استان فارس قطب پیوند در کشور شناخته می‌شود؛ ادامه داد: از استان‌های همجوار برای درمان به کلان‌شهر شیراز مراجعه می‌کنند که نیازمند حسنیتم تا سهمیه دارویی استان فارس دیده شود تا شیراز بتواند جنوب کشور را پوشش دهد.

محمدرضا دیدبان رئیس سازمان نظام پزشکی استان فارس با اشاره به توزیع دارو خارج از سیستم داروخانه‌ای به صورت آنلاین نیز گفت: متأسفانه بدون نظرخواهی از کارشناسان، قوانینی نوشته می‌شود که جای تأثر دارد و امید است با حضور دولت جدید شاهد چنین قوانینی نباشیم.

صفحه
۲
شماره
۴۰۴۱
سال
سی ام



مدیرعامل شرکت گاز فارس:

فرهنگ‌سازی مصرف گاز به معنای استفاده

کمتر یا قطع مصرف انرژی نیست



مدیرعامل شرکت گاز فارس با بیان اینکه به منظور رفع ناترازی‌ها در مصرف انرژی به دنبال فرهنگ‌سازی مصرف گاز هستیم، تأکید کرد: این کار به معنای استفاده کمتر یا قطع مصرف انرژی نیست، بلکه هدف استفاده بهینه و جلوگیری از استفاده بیش از حد یا هدر دادن منابع انرژی است.

آب و برق وجود داشته است، گفت: ناترازی گاز از حساسیت بالاتری برخوردار است چرا که بیش از ۸۰ درصد سوخت نیروگاه‌های کشور گاز است و اگر اختلالی در تولید گاز ایجاد شود دیگر مشکلات یک به یک رخ نمایان می‌کنند.

وی فرهنگ‌سازی مصرف گاز را شرکت گاز استان فارس، مدیر شرکت گاز استان فارس، مدیر بخش فرآورده‌های نفتی منطقه فارس، متولیان حوزه انرژی در استان و جمعی از صاحبان صنایع و تولیدکنندگان کلان استان به میزبانی شرکت گاز استان برگزار شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس در این نشست پس از استماع سخنان و دیدغه‌های صنعتگران

و تولیدکنندگان استان به شرح شرایط موجود صنعت گاز در کشور و استان پرداخت و گفت: ناترازی گاز در ایران به عنوان یکی از چالش‌های مهم بخش انرژی کشور شناخته می‌شود که این وضعیت به ویژه در فصل زمستان با افزایش مصرف خانگی و صنعتی، نیاز به مدیریت و تدبیر دارد.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس یادآور شد: عمل به قوانین و داشتن چشم‌انداز و برنامه مشخص، مشکلات احتمالی ناشی از ناترازی گاز را در بخش‌های مختلف تقلیل خواهد داد.

وی اظهار کرد: درب‌های شرکت گاز استان به روی تمامی صنعتگران اقداماتی برای این موضوع پیش‌بینی شده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس تأکید کرد: برگزاری این گونه نشست‌ها در استان و بررسی ملاحظات درون استانی موجب هماهنگی و هم راستا شدن مدیریت

استانی مصرف گاز و مدیریت ملی تولید و توزیع گاز شده و از پیامدهای ناترازی گاز می‌کاهد.

بهرفر با اشاره به اینکه ناترازی میان تولید و مصرف در سال‌های اخیر و در حوزه‌های مختلف انرژی ازجمله

به همت سازمان فرهنگی شهرداری صدرا انجام شد؛

برگزاری مسابقات فوتسال، دارت و تنیس

روی میز کارکنان ادارات صدرا



به مناسبت هفته دفاع مقدس و ۱۴ شرکت کننده نفر اول محمد ادارات شهر صدرا در سه رشته دارت، تنیس روی میز و فوتسال نفر دوم جعفر رضایی از بیمارستان سوانح سوختگی و نفر سوم رضا ورزشی شهرداری صدرا برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و اطلاع‌رسانی شهرداری صدرا، در بخش دارت از میان ۱۵ شرکت کننده نفر اول علی بهمنی و نفر دوم علیرضا نظری از شهرداری صدرا و در

کسب کردند.

به ترتیب مقام‌های اول تا سوم را کسب کردند.